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Handlingsplan för utfasning av fossila 
bränslen i stadsmiljöverksamheten till 
2030 Kungsholmen och Norra innerstaden 

I enlighet med vad som anges i stadens klimathandlingsplan ska  

Stockholm vara klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040. Staden ska  

vara en förebild och driva på utvecklingen för hållbara transporter 

och arbetsmaskiner. Det sker exempelvis genom en egen fossilfri  

fordonspark och genom att ställa krav på fossilfria drivmedel och  

fordon vid upphandlingar av transporter och arbetsmaskiner.  

Stadsdelsnämnderna ska, under 2025, ta fram en handlingsplan för  

utfasning av bränslen i stadsmiljöverksamheten, i så väl  

upphandlingar som egen regi, för att nå en fossilfri organisation  

2030. 

Nuläge 

Idag sköts parkskötseln inom Kungsholmens och Norra 

innerstadens stadsdelsförvaltningar av upphandlad  

Entreprenör. Nuvarande parkentreprenad för parkskötsel, 

barmarksväghållning och vinterväghållning på parkmark är 

uppdelat i tre geografiska områden, tidigare Norrmalms och 

Östermalms stadsdelsområden samt Kungsholmens 

stadsdelsområde. Avtalet för Östermalm löper ut 2026-09-30, 

avtalet för Norrmalm löper ut 2027-09-30 och avtalet för 

Kungsholmen löper ut 2026-09-30. Förvaltningen har påbörjat 

arbetet med en ny upphandling för ett nytt parkdriftsavtal för 

Kungsholmen och ett nytt avtal för Norra innerstaden. I och med 

sammanläggningen av Östermalm och Norra innerstadens 

stadsdelsområden utgår det pågående upphandlingsarbetet utifrån 

att ha ett gemensamt avtal för hela Norra innerstadens 

stadsdelsområde. Då de befintliga avtalen löper ut vid olika 

tidpunkter kommer detta innebära att det ett nytt avtal börjar gälla 

2026-10-01 på Östermalm och 2027-10-01 på Norrmalm.   

 

I de nuvarande avtalen ställs de stadsgemensamma miljökrav som 

var aktuella när avtalen tecknades. Utöver detta så har förvaltningen 

under sommarsäsongen 2025 testat användning av 

robotgräsklippare i utvalda parker inom Norra innerstadens 

stadsdelsområde, testet kommer fortsätta sommarsäsongen 2026. 
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Handlingsplan för utfasning av fossila 

bränslen i stadsmiljöverksamheten till 2030 

Kungsholmen och Norra innerstaden 

 

Användningen av robotgräsklippare bidrar till stadens miljömål 

genom att de är fossilbränslefria och tystare än vanliga gräsklippare. 

Robotgräsklipparna sparar även på personella resurser. 

Förvaltningen samarbetar även med entreprenörerna för att skapa en 

mer effektiv logistik för minskade transporter samt inhämtar goda 

exempel genom omvärldsbevakning och arbetar för att inspirera 

entreprenörer att använda fossilbränslefria maskiner och verktyg. 

 

Gällande investeringar och anläggningsarbeten i stadsmiljön finns  

gemensamt avtal för Kungsholmen och Norra innerstaden. 

Upphandlingsarbete för ett nytt avtal pågår och förväntas starta 

under våren 2026. 

Åtgärdsplan utifrån verksamhetens kommande behov 

I de nya upphandlingarna för parkskötsel, skötsel av plaskdammar 

samt investeringar och anläggningsarbeten i stadsmiljön kommer  

förvaltningen att få stöd av Serviceförvaltningen att ställa de miljö- 

och hållbarhetskrav i upphandlingen som anges i stadens program 

för inköp så långt det är möjligt och ändamålsenligt, utifrån de mål 

som miljöprogrammet anger.  

 


